Российская Федерация
Иркутская область
Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2026	№318-па

О внесении изменений в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Укрепление общественного порядка и профилактика экстремизма и терроризма», утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 30.12.2025 № 2527-па

В соответствии с решением Думы города Усолье-Сибирское от 29.01.2026 г. № 1/8  «О внесении изменений в решение Думы города Усолье-Сибирское от 18.12.2025 г. № 73/8 «Об утверждении  бюджета города Усолье-Сибирское на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов», Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «города Усолье-Сибирское», их формирования и реализации, утвержденного постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 22.08.2024 г. № 2434-па (в редакции от 18.12.2025 № 2361-па), руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Укрепление общественного порядка и профилактика экстремизма и терроризма», утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 30.12.2025 № 2527-па (далее - Программа), изменения следующего содержания:
1.1. В разделе II «Паспорт муниципальной программы города Усолье-Сибирское «Укрепление общественного порядка и профилактика экстремизма и терроризма»:
1.1.1. В таблице 1 в строке «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы, в том числе по годам реализации» цифру «9 660 733,68» заменить на цифру «10 712 104,11».
1.1.2. Таблицу 4 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы города Усолье-Сибирское «Укрепление общественного порядка и профилактика экстремизма и терроризма» изложить в новой редакции (Прилагается приложение 1).
1.2. В приложении 3 к муниципальной программе таблицу 4 «Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское» изложить в новой
редакции (Прилагается приложение 2).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на консультанта по правоохранительной работе администрации города Усолье-Сибирское.

Мэр города				                                                         М.В. Торопкин

Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Сибирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел «Официальное опубликование».

Приложение 1                                                                                                                                     к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское
от 19.02.2026 №318-па

Таблица 4

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы города Усолье-Сибирское
«Укрепление общественного порядка и профилактика экстремизма и терроризма»
	Ответственный исполнитель, Соисполнители
	Источник финансирования
	за весь период реализации муниципальной программы
	Объем финансирования, рублей

	в том числе по годам

	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	2031 год

	Муниципальная программа «Укрепление общественного порядка и профилактика экстремизма и терроризма»

	Консультант по правоохранительной и оборонной работе администрации города
	Всего, в том числе:
	49 015 772,51
	10 712 104,11
	7 660 733,68
	7 660 733,68
	7 660 733,68
	7 660 733,68
	7 660 733,68

	Местный бюджет
	49 015 772,51
	10 712 104,11
	7 660 733,68
	7 660 733,68
	7 660 733,68
	7 660 733,68
	7 660 733,68

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий «Укрепление общественного порядка и общественной безопасности»

	Консультант по правоохранительной и оборонной работе администрации города Усолье-Сибирское
	Всего, в том числе:
	2 275 857,60
	379 309,60
	379 309,60
	379 309,60
	379 309,60
	379 309,60
	379 309,60

	Местный бюджет
	2 275 857,60
	379 309,60
	379 309,60
	379 309,60
	379 309,60
	379 309,60
	379 309,60

	Комплекс процессных мероприятий «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

	Отдел по обеспечению деятельности КДН и ЗП УСКВ администрации города
	Всего, в том числе:
	1 891 586,40
	315 264,40
	315 264,40
	315 264,40
	315 264,40
	315 264,40
	315 264,40

	Местный бюджет
	1 891 586,40
	315 264,40
	315 264,40
	315 264,40
	315 264,40
	315 264,40
	315 264,40

	Комплекс процессных мероприятий «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское»

	МКУ «Служба г.Усолье-Сибирское по вопросам ГОЧС и ПБ»
	Всего, в том числе:
	44 848 328,51
	10 017 530,11
	6 966 159,68
	6 966 159,68
	6 966 159,68
	6 966 159,68
	6 966 159,68

	Местный бюджет
	44 848 328,51
	10 017 530,11
	6 966 159,68
	6 966 159,68
	6 966 159,68
	6 966 159,68
	6 966 159,68

Мэр города Усолье-Сибирское                                                                                                                                                                      М.В. Торопкин
Приложение 2                                                                                                                                     к постановлению администрации
города Усолье-Сибирское
от 19.02.2026 №318-па

Таблица 4

	Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий «Профилактика терроризма и экстремизма
на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское»
	№      п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель, участник
	Источник финансирования
	Расходы руб., годы

	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Комплекс процессных мероприятий «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское»
	МКУ «Служба г.Усолье-Сибирское по вопросам ГОЧС и ПБ»
	Местный бюджет
	10 017 530,11
	6 966 159,68
	6 966 159,68
	6 966 159,68
	6 966 159,68
	6 966 159,68

	1
	Проведены учения и тренировки по отработке действий населения при угрозе совершения террористического акта в учреждениях образования, дополнительного образования, культуры, физической культуры
	Отдел образования УСКВ;
Отдел спорта и молодежной политики УСКВ;
Отдел культуры УСКВ
	Без финансирования

	2
	Проведены информационно-пропагандистские мероприятия по противодействию терроризму и экстремизму
	Отдел образования УСКВ;
Отдел спорта и молодежной политики УСКВ;
Отдел культуры УСКВ
	Без финансирования

	3
	Проведены мероприятия, направленные на воспрепятствование неправомерному проникновению в муниципальные учреждения образования, дополнительного образования, культуры, физической культуры и спорта

Учреждения образования; Учреждения дополнительного образования;        Учреждения культуры; Учреждения физической культуры и спорта
	Местный бюджет
	10 017 530,11
	6 966 159,68
	6 966 159,68
	6 966 159,68
	6 966 159,68
	6 966 159,68